
25/07/2018

1/13

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 031/2018
Processo nº : 0211/2018 - DG/MP
Objeto : Aquisição de adaptadores wireless USB.
 
 
Às 11:30:39 horas do dia 25 de Julho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA
MARCHI MACEDO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: GUSTAVO PIZZICOLA e ROSA AMÉLIA
NASTULEVITIE , para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de
compra - OC: 270101000012018OC00047. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : PLACA DE REDE LOCAL, INTERFACE EXTERNA, PADRAO DO BARRAMENTO USB 2.0,
COM TAXA DE TRANSMISSAO DE 300 MBPS, PADRAO DOS CONECTORES : WIRELESS, PROTOCOLOS SUPORTADOS :
IEEE 802.11B, 802.11G E 802.11N, SISTEMA OPERACIONAL COMPATIVEL COM WINDOWS (10, 8, 7, VISTA, XP),
NORMAS IEEE 802.11B, 802.11G E 802.11N, GARANTIA 12 MESES, COM MANUAL TECNICO EM PORTUGUES, COM
COM DRIVERS DE INSTALACAO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 300 / UNIDADE

Menor Valor : 46,5000

CNPJ/CPF - Vencedor : 06263134000181 - GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 11

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ALLAN RODRIGUES
SILVA

1
TP-LINK /TL-
WN821N

70,0000 24/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

FELIPE GROSSI -
ME

2
Placa wifi usb
marca N -
300mbps

70,0000 24/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

ALPHA
ELETRONICOS DO
BRASIL LTDA

3
TP-LINK TL-
WN823N

100,0000 24/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

FULL PRIME 4 TP LINK TL- 120,0000 19/07/2018 00:00 Classificada



25/07/2018

2/13

Desistência

Lances Ofertados

COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA
LTDA - ME

WN823N classifico o item

SOLARIS
TELEINFORMATICA
LTDA

5
Planet -
WDL-
U601AC

137,0000 24/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

TORPEDO
COMERCIO DE
COMPUTADORES
EIRELI

6
TP-LINK TL-
WN823N

150,0000 25/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

PROJETHIC
COMERCIO E
GERENCIAMENTO
DE PROJETOS
LTDA

7
D-Link/Dwa-
131

250,0000 24/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

MEGACOM
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI -
ME

8
TP LINK -
WN821N
300MPBS

400,0000 24/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

TELECON
COMERCIO E
SERVICO DE
INFORMATICA
LTDA - ME

9
TP-Link TL-
WN821N

500,0000 23/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

FLEXHER
COMERCIAL EIRELI

10
TP-Link / TL-
WN823N

5.000,0000 25/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

GUSTAVO H. M.
CHERUBINI - ME

11

ADAPTADOR
WIRELESS
TP LINK TL-
WN821N

50.000,0000 23/07/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

FULL PRIME COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA -
ME

75,0000
25/07/2018

12:29:04
Válido e
confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 71,0000
25/07/2018

12:38:50
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 63,5000
25/07/2018

12:39:55
Válido e
confirmado

ALLAN RODRIGUES SILVA 60,0000
25/07/2018

12:40:36
Válido e
confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 59,0000
25/07/2018

12:41:16
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 57,9000 25/07/2018 Válido e



25/07/2018

3/13

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

12:41:50 confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 57,0000
25/07/2018

12:42:31
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 56,7000
25/07/2018

12:42:53
Válido e
confirmado

ALLAN RODRIGUES SILVA 56,0000
25/07/2018

12:43:02
Válido e
confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 55,9000
25/07/2018

12:43:26
Válido e
confirmado

ALLAN RODRIGUES SILVA 55,0000
25/07/2018

12:43:59
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 55,0000
25/07/2018

12:44:13
Válido e
confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 54,9000
25/07/2018

12:44:17
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 52,0000
25/07/2018

12:44:34
Válido e
confirmado

ALLAN RODRIGUES SILVA 53,0000
25/07/2018

12:44:39
Válido e
confirmado

ALLAN RODRIGUES SILVA 51,0000
25/07/2018

12:44:47
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 49,5000
25/07/2018

12:45:30
Válido e
confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 49,0000
25/07/2018

12:46:03
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 48,0000
25/07/2018

12:46:14
Válido e
confirmado

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 70,0000
25/07/2018

12:46:25
Válido e
confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 47,9000
25/07/2018

12:46:42
Válido e
confirmado

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 47,4500
25/07/2018

12:46:59
Válido e
confirmado

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI 47,8000
25/07/2018

12:49:42
Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação



25/07/2018

4/13

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME 46,5000 25/07/2018 13:23:23 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

GUSTAVO H. M.
CHERUBINI - ME

Negociação 46,5000
25/07/2018

13:23
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

GUSTAVO H. M.
CHERUBINI - ME

25/07/2018
15:18

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0934 EPP
05.517.300/0001-
66

PROJETHIC COMERCIO E GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA

FOR0980 ME
06.263.134/0001-
81

GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME

FOR0904 ME
08.433.936/0001-
18

TELECON COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA - ME

FOR0373 ME
10.317.801/0001-
39

FULL PRIME COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA -
ME

FOR0219 EPP 11.099.588/0001-07 SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA

FOR0489 EPP 11.136.195/0001-18 ALLAN RODRIGUES SILVA

FOR0782 ME
15.916.744/0001-
28

FELIPE GROSSI - ME

FOR0720 EPP
18.912.372/0001-
50

MEGACOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

FOR0465 EPP
21.435.693/0001-
15

TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES EIRELI

FOR0336 EPP
23.828.848/0001-
09

FLEXHER COMERCIAL EIRELI

FOR0222 EPP
60.525.714/0001-
45

ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA

De Para Mensagem Data/Hora



25/07/2018

5/13

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
25/07/2018

11:30:40

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos
 

25/07/2018
11:30:46

Pregoeiro TODOS

1. A LICITANTE DEVE ATENTAR PARA A DESCRIÇÃO DO OBJETO CONSTANTE DO
EDITAL (ANEXO 1), E NÃO DO ITEM DA “BEC”. 

 2. A LICITANTE DEVE MANTER SEMPRE ATUALIZADOS NO SISTEMA BEC/SP OS
DADOS CADASTRAIS DA EMPRESA, INCLUSIVE, SE FOR O CASO, OS DADOS QUE
DIGAM RESPEITO AO ENQUADRAMENTO DA EMPRESA NA CONDIÇÃO DE ME OU
EPP.

 

25/07/2018
11:31:14

Pregoeiro TODOS
Iremos dar algumas orientações gerais, peço a todos que observem o exposto pois não
iremos aceitar manifestações posteriores.

 

25/07/2018
11:31:46

Pregoeiro TODOS

1. A LICITANTE RESPONDE INTEGRALMENTE POR TODOS OS ATOS PRATICADOS
NO PREGÃO ELETRÔNICO, POR SEUS REPRESENTANTES DEVIDAMENTE
CREDENCIADOS, ASSIM COMO PELA UTILIZAÇÃO DA SENHA DE ACESSO AO
SISTEMA, AINDA QUE INDEVIDAMENTE, INCLUSIVE POR PESSOA NÃO
CREDENCIADA COMO SUA REPRESENTANTE.

 

25/07/2018
11:31:55

Pregoeiro TODOS

2. A ADMINISTRAÇÃO NÃO SE RESPONSABILIZARÁ PELA EVENTUAL
INDISPONIBILIDADE DOS MEIOS ELETRÔNICOS HÁBEIS DE INFORMAÇÕES, NO
MOMENTO DA VERIFICAÇÃO A QUE SE REFERE A ALÍNEA "B", OU DOS MEIOS
PARA A TRANSMISSÃO DE CÓPIAS DE DOCUMENTOS A QUE SE REFERE A ALÍNEA
"C", AMBAS DESTE SUBITEM 9, RESSALVADA A INDISPONIBILIDADE DE SEUS
PRÓPRIOS MEIOS. NA HIPÓTESE DE OCORREREM ESSAS INDISPONIBILIDADES
E/OU NÃO SENDO SUPRIDAS OU SANEADAS AS EVENTUAIS OMISSÕES OU
FALHAS, NA FORMA PREVISTA NO EDITAL. SERA(M)INABILITADA(S), MEDIANTE
DECISÃO MOTIVADA.

 

25/07/2018
11:32:03

Pregoeiro TODOS

NÃO SERÃO ACEITOS PELA INSTITUIÇÃO ITENS EM DESACORDO COM O
SOLICITADO EM EDITAL, POR ISSO VERIFIQUEM SE AS MARCAS OFERTADAS
ATENDEM PLENAMENTE AO SOLICITADO, E EM CASO NEGATIVO, PEÇA SUA
DESCLASSIFICAÇÃO NESTA FASE.

 

25/07/2018
11:32:16

Pregoeiro TODOS

A partir deste momento daremos 5 minutos para eventual manifestação quanto a pedidos
de desclassificação de propostas por marcas/modelos que não atendam, ao solicitado em
edital. Peço a todos que verifiquem e se manifestem durante este prazo, uma vez que não
aceitaremos manifestações posteriores a esta fase.

 

25/07/2018
11:33:19

Pregoeiro TODOS sr FOR0782 por favor confirmar que a marca/modelo oferecido é compatível com USB 1.1
 

25/07/2018
11:35:44

FOR0782 Pregoeiro um minuto por favor
 

25/07/2018
11:37:55

FOR0465 Pregoeiro Bom dia a todos.
 

25/07/2018
11:38:43

Pregoeiro TODOS
Por favor peço a todos que confirmem o pleno atendimento ao disposto no Anexo 1 do
Memorial Descritivo. 

25/07/2018
11:40:08

Pregoeiro TODOS
FOR0489, FOR 0904, FOR0980 por favor confirmem que a marca/modelo oferecido é
compatível com USB 1.1

 

25/07/2018
11:40:45

FOR0782 Pregoeiro
ela atende tanto usb 1.1 como 2.0 , o catalago do fabricante informa que atende ambos
usb

 

25/07/2018
11:40:52

Pregoeiro TODOS Obrigada FOR0782
 

25/07/2018
11:41:24



25/07/2018

6/13

FOR0782 Pregoeiro a disposição 
 

25/07/2018
11:42:10

FOR0980 Pregoeiro
Sim Sr pregoeiro ( a ) ele tanto atende a USB 1.1 quanto a 2

 .
25/07/2018

11:42:22

FOR0980 Pregoeiro 2.0
 

25/07/2018
11:42:27

Pregoeiro TODOS Obrigada FOR0980
 

25/07/2018
11:42:41

FOR0980 Pregoeiro Qualquer dúvida é só perguntar 
 

25/07/2018
11:43:02

FOR0465 Pregoeiro
Sra. Pregoeira, gostaríamos de fazer um esclarecimento, no edita está sendo solicitado
compatibilidade com o Windows Vista e Windows 10, nenhum equipamento no mercado
hoje, possui está compatibilidade em uma unica versão. 

 

25/07/2018
11:43:19

Pregoeiro TODOS FOR0465 um momento que iremos consultar nosso departamento técnico.
 

25/07/2018
11:44:27

FOR0465 Pregoeiro
Entendesse que o Windows Vista, dificilmente é utilizado ainda, e o Windows 10 seria a
versão mais recente e mais utilizada. 

 

25/07/2018
11:46:50

FOR0489 Pregoeiro é compativel com usb 1.1 sim pregoeiro
 

25/07/2018
11:47:39

Pregoeiro TODOS
Pedimos aos demais fornecedores que confirmem que o modelo/marca orçada atende ao
solicitado em edital, ou seja compatibilidade com sistema operacional Microsoft Windows
XP, Windows Vista, Windows 7 32/64 bits, Windows 8 32/64 bits e Windows 10 32/64 bits.

 

25/07/2018
11:48:45

FOR0489 Pregoeiro
confirmado no site do fabricante na sessão de drivers ... 

 WinXP/Win7/Win8/Win8.1/Win10 32bit/64bit.
25/07/2018

11:55:31

FOR0373 Pregoeiro Sra. bom dia!
 

25/07/2018
11:56:10

FOR0782 Pregoeiro
Sr.Pregoeiro , o meu produto atende em relação ao sistemas, porém velocidade de
transmissão somente de 300mbps 

 

25/07/2018
11:57:05

FOR0980 Pregoeiro
Sim sr pregoeiro produto compatível com sistema operacional Microsoft Windows XP,
Windows Vista, Windows 7 32/64 bits, Windows 8 32/64 bits e Windows 10 32/64 bits.

 

25/07/2018
11:57:37

FOR0373 Pregoeiro
Para Windows Vista nenhum equipamento TP-Link vai atender, pois no site do fabricante
não tem driver para esse sistema operacional!!

 

25/07/2018
11:58:26

Pregoeiro TODOS FOR0782 por favor confirme a marca orçada.
 

25/07/2018
11:58:31

FOR0373 Pregoeiro Sistema operacional: [Win]WinXP/Win7/Win8/Win8.1/Win10
 

25/07/2018
11:58:46

FOR0782 Pregoeiro marca n
 

25/07/2018
11:59:02

Pregoeiro TODOS
Em comsulta ao site tplink verificamos que o modelo TL-WN821N suporta Windows XP
32/64bit, Vista 32/64bit, Windows 7 32/64bit, ou Windows 8 32/64bit.

 

25/07/2018
12:00:02

FOR0489 Pregoeiro sr pregoeiro
 

25/07/2018
12:00:42



25/07/2018

7/13

FOR0489 Pregoeiro na sessão downloads foi feito driver para windows 10 tambem
 

25/07/2018
12:00:55

FOR0489 Pregoeiro vou passar o link
 

25/07/2018
12:00:58

Pregoeiro TODOS

No site da tplink verificamos que o modelo TL-WN823N contempla: 
 Windows 8.1(32/64bits)

 Windows 8(32/64bits),
 Windows 7(32/64bits)
 Windows Vista(32/64bits)

 Windows XP(32/64bits)

25/07/2018
12:01:39

FOR0489 Pregoeiro https://www.tp-link.com/br/download/TL-WN821N.html#Driver
 

25/07/2018
12:01:40

FOR0373 Pregoeiro
O que importa são os drivers e no site não tem drivers disponíveis para windows Vista

 !! WinXP/Win7/Win8/Win8.1/Win10 32bit/64bit
25/07/2018

12:02:07

FOR0489 Pregoeiro
neste endereço poderá ser verificado que o fabricante desenvolveu driver para windows
10 tambem

 

25/07/2018
12:02:18

FOR0373 Pregoeiro https://www.tp-link.com/br/download/TL-WN821N.html#Driver
 

25/07/2018
12:02:20

FOR0373 Pregoeiro Sim mas estamos falando do Windows Vista!!
 

25/07/2018
12:02:41

FOR0489 Pregoeiro os drivers do windows 8 são compativeis com o windows vista
 

25/07/2018
12:03:14

Pregoeiro TODOS
FOR0373, o edital solicita compatibilidade com o sistema . Verifque no site https://www.tp-
link.com/br/products/details/cat-11_TL-WN823N.html#specifications 

 

25/07/2018
12:03:44

FOR0373 Pregoeiro
Sra. para ser compatível com o sistema e obrigatório o driver! Se não for usar em
Windows Vista , sem problemas!!

 

25/07/2018
12:05:01

FOR0465 Pregoeiro

Em contato com a TP-LINK, somos informados que não tem nenhum equipamento no
mercado com compatibilidade entre os dois Windows. A TP-Link fornece duas versões:

 Versão 2: Compatibilidade com Windows Vista
 Versão 3: Compatibilidade com Windows 10

 

25/07/2018
12:06:52

FOR0373 Pregoeiro
A informação nesse link é

 sobre o sistema operacional necessário!! https://www.tp-link.com/br/products/details/cat-
11_TL-WN823N.html#specifications

25/07/2018
12:08:08

FOR0373 Pregoeiro
Requerimentos do Sistema Windows 8.1(32/64b

 its) ; Windows 8(32/64bits),Windows 7(32/64bits);Windows Vista(32/64bits);Windows
XP(32/64bits)

25/07/2018
12:08:57

FOR0934 Pregoeiro https://www.dlink.com.br/produto/adaptadores-de-rede/dwa-131
 

25/07/2018
12:10:19

Pregoeiro TODOS Pedimos a todos que aguardem pois estamos em contato com o setor técnico.
 

25/07/2018
12:10:27

FOR0934 Pregoeiro
Prezada pregoeira, há um número grande de links para análise técnica da Administração.
Não seria mais produtivo a todos a suspensão do pregão para análise detalhada da
Administração e retomada em data/horário mais oportuno, já com o parecer técnico?

 

25/07/2018
12:14:37

Pregoeiro TODOS Em consulta aos sites dos fabricantes e em consulta ao nosso setor técnico verificou-se
que as marcas/modelos solicitados atendem à compatibilidade com o sistema vista e
demais sistemas, motivo pelo qual iremos classificar as propostas.

25/07/2018
12:23:42



25/07/2018

8/13

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
25/07/2018

12:27:45

Pregoeiro TODOS Iremos iniciar a etapa de lances. Boa sorte a todos!
 

25/07/2018
12:27:57

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
25/07/2018

12:28:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:40:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:41:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:41:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:42:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:42:53

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:43:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:43:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:43:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:44:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:44:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:44:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:44:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:44:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:45:30

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:46:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:46:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:46:25

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/07/2018



25/07/2018

9/13

BEC/SP 12:46:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:46:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
25/07/2018

12:49:42

Pregoeiro TODOS FOR0980 por favor melhore seu valor apresentado.
 

25/07/2018
12:53:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 25/07/2018 - 12:52:42
25/07/2018

12:53:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
25/07/2018

12:53:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
25/07/2018

12:53:11

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 PLACA DE REDE LOCAL INTERFACE EXTERNA USB 2.0, 300 MBPS

 Menor lance: R$ 47,4500
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/07/2018
12:54:11

Pregoeiro TODOS FOR0980 por favor, precisamos que melhore seu valor apresentado.
 

25/07/2018
12:53:57

Pregoeiro TODOS FOR0980 por favor, precisamos que melhore seu valor apresentado.
 

25/07/2018
12:54:22

FOR0980 Pregoeiro
Sra ( o ) pregoeiro ( a ) infelizmente não conseguimos, pois a disputa foi muita acirrada,
pedimos desculpas por não poder ajudar.

 

25/07/2018
12:54:53

Pregoeiro TODOS
FOR0980 seu valor encontra-se acima do referencial, verifique junto ao seu fornecedor um
desconto sobre o valor apresentado tendo em vista quantidade e pelo fato de ser entrega
única.

 

25/07/2018
12:55:49

FOR0980 Pregoeiro
Qual seria vosso referencial , pois estamos sim considerando a quantidade e a entrega,
mas temos que considerar , que a moeda dólar , esta muito instável, portanto não
conseguimos muita coisa, mas se puder me passar posso ver se consigo algo 

 

25/07/2018
12:58:40

Pregoeiro TODOS Veja o melhor que consegue fazer, não podemos apresentar o referencial neste momento.
 

25/07/2018
12:59:08

FOR0980 Pregoeiro
Senhora conseguimos pouco , mas na quantidade apresenta bastante, 47.30 ,
gostaríamos muito de finalizar o lote com vocês

 

25/07/2018
13:02:58

Pregoeiro TODOS Precisamos de mais. Veja que a redução proposta é de menos de R$ 50.
 

25/07/2018
13:03:49

Pregoeiro TODOS Verifique a possibilidade de redução em ao menos 10%
 

25/07/2018
13:04:49

FOR0980 Pregoeiro So um minuto senhora 
 

25/07/2018
13:05:36

Pregoeiro TODOS Aguardamos.
 

25/07/2018
13:06:59

FOR0980 Pregoeiro Senhor ( a ) conseguimos arrendondar para a senhora ( o ) R$ 47,00 ,tendo a redução de
r$ 135,00

 

25/07/2018
13:09:50



25/07/2018

10/13

Pregoeiro TODOS Precisamos de mais R$ 0,50 por unidade.
 

25/07/2018
13:10:22

FOR0980 Pregoeiro Nossa , somente um instante
 

25/07/2018
13:10:46

FOR0980 Pregoeiro Um momento estamos tentando redução com fornecedor
 

25/07/2018
13:16:48

Pregoeiro TODOS Aguardamos, obrigada
 

25/07/2018
13:16:57

FOR0980 Pregoeiro Ok, senhora ( o ) conseguimos o valor de R$ 46,50 conforme solicitado 
 

25/07/2018
13:22:29

Pregoeiro TODOS Obrigada, poderia lançar no campo específico.
 

25/07/2018
13:23:03

FOR0980 Pregoeiro Valor atualizado
 

25/07/2018
13:23:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
25/07/2018

13:23:45

Pregoeiro FOR0980
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 46,5000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

25/07/2018
13:23:56

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

25/07/2018
13:24:02

Pregoeiro TODOS
Pedimos ao Licitante vencedor que iniciem o envio da documentação de habilitação,
conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente encaminhe os documentos
em um único arquivo, se seu tamanho assim o permitir.

 

25/07/2018
13:24:38

FOR0980 Pregoeiro ok, estamos providenciando
 

25/07/2018
13:27:01

Pregoeiro TODOS FOR0980 precisa de tempo para início do envio? Se sim, iremos suspender para almoço.
 

25/07/2018
13:27:12

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_2.pdf".
25/07/2018

13:30:51

FOR0980 Pregoeiro documentação enviada em um unico arquivo
 

25/07/2018
13:31:31

FOR0980 Pregoeiro por gentileza, se faltar algum documento me avise, obrigada
 

25/07/2018
13:32:58

Pregoeiro TODOS
Iremos suspender para almoço com retorno as 14:30. Por favor providencie as
declarações para envio em nosso retorno.

 

25/07/2018
13:33:33

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 25/07/2018 13:33:50.
25/07/2018

13:33:50

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsdlHUwr0kjrEVjZT%2brhm8lig%3d%3d


25/07/2018

11/13

Pregoeiro TODOS Motivo: Almoço 25/07/2018
13:33:50

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 25/07/2018 14:30:00
25/07/2018

13:33:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
25/07/2018

14:30:12

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
25/07/2018

14:30:30

Pregoeiro TODOS Boa tarde
 

25/07/2018
14:30:36

Pregoeiro TODOS FOR0980 poderia enviar as declarações?
 

25/07/2018
14:30:54

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_3.pdf".
25/07/2018

14:31:24

Pregoeiro TODOS
FOR0980 poderia assinar as declarações conforme consta em contrato social ou enviar
um documento de confirmação da assinatura com nome.

 

25/07/2018
14:36:02

Pregoeiro TODOS FOR0980 poderia enviar as demais folhas de seu requerimento de empresário?
 

25/07/2018
14:36:20

FOR0980 Pregoeiro um momento por favor
 

25/07/2018
14:38:13

FOR0980 Pregoeiro
Sr. pregoeira estamos tentando anexar o arquivo com o contrato social total porém o
sistema não aceita, é extenso. Poderia me informar um email para encaminhar

 

25/07/2018
14:49:38

Pregoeiro TODOS Poderia escanear em duas partes por favor.
 

25/07/2018
14:50:11

FOR0980 Pregoeiro
Senhora ( o ) não teria problema, porém ira levar muito tempo, pois vamos ter que scanear
folha por folha , e dividir o arquivo , teria algum problema ?

 

25/07/2018
14:51:23

Pregoeiro TODOS Não preferimos que seja anexado ao sistema.
 

25/07/2018
14:51:50

FOR0980 Pregoeiro
Sim, mas solicito tempo para a senhora ( o ) pois iremos scanear folha por folha para
anexar em dois arquivo 

 

25/07/2018
14:52:29

Pregoeiro TODOS ok, aguardamos 
 

25/07/2018
14:52:44

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_4.pdf".
25/07/2018

14:52:46

FOR0980 Pregoeiro esta com erro, um momento estamos tentando
 

25/07/2018
14:56:14

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_5.pdf".
25/07/2018

15:00:41

FOR0980 Pregoeiro sr pregoeira vou enviar alguns arquivos, pois em duas partes apresenta erro
 

25/07/2018
15:01:06

Pregoeiro TODOS Sem problemas
 

25/07/2018
15:01:36

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsdBzdX7vxb1wErI3BwR%2fYMWw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsdIq%2fJCZzL%2b3CSEZnMeDiikg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsdx8as6nAA%2b%2bFrbNL7xOoY1g%3d%3d


25/07/2018

12/13

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_6.pdf".
25/07/2018

15:02:31

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_7.pdf".
25/07/2018

15:06:31

FOR0980 Pregoeiro enviado, vou anexar agora as declarações novamente
 

25/07/2018
15:06:43

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_8.pdf".
25/07/2018

15:10:39

Pregoeiro TODOS Poderia anexar novamente? Veio com falha.
 

25/07/2018
15:12:09

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME" enviou o arquivo "FOR0980_9.pdf".
25/07/2018

15:13:16

Pregoeiro TODOS Acusamos o recebimento da documentação exigida em edital pelo FOR0980. 
 

25/07/2018
15:16:59

Pregoeiro TODOS A documentação pode ser vista e analisada via chat.
 

25/07/2018
15:18:12

Pregoeiro TODOS
O Licitante GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME foi habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

25/07/2018
15:18:33

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando na aba “Ficha Cadastral Licitante”. 

 

25/07/2018
15:18:45

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

25/07/2018
15:18:48

Sistema
BEC/SP

TODOS
25/07/2018

15:18:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
25/07/2018

15:18:48

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

25/07/2018
15:18:48

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.

 Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
 

25/07/2018
15:18:58

Pregoeiro TODOS

Os originais ou cópias autenticadas por tabelião de notas, dos documentos enviados na
forma constante da alínea "c", deverão ser apresentados na Comissão Julgadora de
Licitações, situada na Rua Riachuelo, 115 – 5º andar – Sala 510 – Centro – São Paulo,
CEP 01007-904, em até 02 (dois) dias após o encerramento da sessão pública, sob pena
de invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis;

 Os documentos poderão ser apresentados em cópia simples, desde que acompanhados
dos originais para que sejam autenticados por servidor da Administração, ou por
publicação em órgão da imprensa oficial.

 

25/07/2018
15:19:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
25/07/2018

15:30:03

Licitante vencedor : GUSTAVO H. M. CHERUBINI - ME
Item
: 1

Valor
Negociado :
46,5000

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsdRpfh31DiTLRgp7YdIJpEyw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsd0yQmB445M0MzJR42AvWO7g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsdvGsjqoco58Ir7AY30DrKJw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?D8T81Gc0cs%2fu%2filAgUXIbFpd4NScvZ4UrNedW9ONkTQDRF9tNDY4bywc28UOXIsd9SRUpLZICsuzo4mDRHvjaQ%3d%3d


25/07/2018

13/13

 

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 25/07/2018
15:30:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
25/07/2018

15:31:11

Pregoeiro TODOS
Agradecemos a participação e colaboração de todos! Tenham todos um ótimo final de
tarde.

 

25/07/2018
15:31:30

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
25/07/2018

15:32:03

Sessão Pública Suspensa

Às 13:33:50h do dia 25 de julho de 2018, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Almoço.
Às 14:30:30h do dia 25 de julho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA MARCHI
MACEDO e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
270101000012018OC00047.
 

Encerramento realizado por ALESSANDRA MARCHI MACEDO

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 25/07/2018 às 15:31:58


